(131) A.S.F., Notarile  Ant., Giovanni  di  Buto, voi. IV, c. 8v; voi. V, c. 62. 
(132) Ivi, voi. VI, cc. 33-36v. 
(133) Come espiazione del suo peccato di usura Bartolino ordina che i suoi eredi 

distribuiscano ai poveri 230 lire, lascia inoltre altri legati in beneficienza  per un valore 
complessivo di 200 lire. A.S.F., Notarile  Ant., Giovanni  di  Buto, voi. V, c. 126. 

APPENDICE 

DOCUMENTO 1 Patto di accomandigia al conte Guido Novello di Rag-
giolo. 25 giugno 1314, Raggiolo. 

In  Dei nomine amen, anno Domini a nativitate  millesimo CCCXIIII, 
indictione  XII,  die  XXV  mensis lunii. Actum in logia castri de  Ragiolo.  Pre-
sentibus testibus: Bartolino  quondam  Alsolini  de  Campi et Guccio quondam 
Ugolini  Manovelli  de  Casole,  vocatis. 

Anselmus et Vinci,  fratres  et filii  quondam  Orlanducci  de  S. Petro in 
Frassino,  valle  Asinine, considerantes  dominationem  viri potentis domini  co-
mitis Guidonis  Novelli  quondam  domini  corniti Federici,  Dei gratia  in Tuscia 
palatini,  que non solum domesticos  et vicinos, verum etiam extraneos federe 
inlibato coniungit,  et de  sua legalitate  confisi,  fecerunt  et submiserunt perso-
nas eorum et cuiusque ipsorum filiorum  protectioni  et defensioni  predicti  do-
mini comitis Guidonis,  per titulum  adcommendigie,  hinc ad  quinque annos 
et sex menses proximos venturos; promictentes,  per se et eorum heredes,  dicti 
domino  comiti, stipulanti  prò se et sui heredibus,  quolibet anno, infra  dictum 
terminum, in festo  sancti Stephani  mensis decembris,  dare  et deferre,  nomine 
adcomandigie,  ad  castrum Ragioli,  duas  libras boni et puri piperis, sine mali-
tia; et promiserunt  facere  exercitus et cavalcatas omnes, ad  mandatum  dicti 
domini  comitis et suorum officialium;  et solvere banna et condapnationes  ipsi 
domino  comiti et suis officialis,  alte et basse, ad  mandatum  dicti  domini  comitis 
et suorum officialium.  Et contra predicta  non dire  vel facere,  sed  pure et cum 
effectu  conservare; sub pena Ib.  vigintiquinque florenorum  parvorum. Hoc  salvo 
de  pacto, quod,  si quo tempore unus ipsorum esset in exercitu aretinorum,  sit 
absolutus ab exercitu dicti  domini  comitis, sed  alter  teneatur  venire ad  exercitum 
dicti  domini  comitis. Qui dominus  comes Guido  Novello  ipsos recepit ad  pro-
te ctionem suam, modo  supradicto,  et promisit predictos  ipsos, eorum filios  et 
bona defendere  et manutenere ad  posse, iuxta conservationem sui honoris, 
in comitatu suo et extra, et hoc promisit observare sub pena sue legalitatis. 

Quibus domino  corniti et Anselmo et Vinci,  volentibus,  precepi ego no-
tarius infrascriptus  per capitula guarentigie  quod  pre dieta  ob servente. 

A.S.F., Notarile  Ant., Giovanni di  Buto, voi. IV, c. 4. 

DOCUMENTO 2 Vendita di alcuni appezzamenti di terra e riconcessione 
di essi in affìtto,  riconoscimento del conte alla transazione. 7 novembre 1314, 
Raggiolo. 

« Die VII  novembris, Ragiolo,  in logia Curie.  Presentibus testibus voca-
tis: Ama Iohannis  de  Ragiolo et Puccino Pacini de  Puppio, testes. 

Vitus  ser Viti  de  Ragiolo per se et suos heredes,  iure proprio, vendidit 
Locto Ugolini  de  Ortignano,  presente et suis heredibus  stipulanti,  unum pe-
tiam terre  et ortalis,  site a Riomagiore, iuxta Ragiolum, a I  Villa  Compagnoli, 
a II  Vegne,  a III  Albergucci  et Viti  Duci, a IIII  fossatum;  totam et cetera 
ad  habendum  et cetera, prò pretio libr. sex fp.,  quodpretium  confessus  et 
cetera, promisit legittime  defendere  et cetera, pena dupli  et cetera, renuntian-
tes et cetera, guarentigia  et cetera. 

Ad  hec dominus  comes Guido  Novellus,  cognita causa vendendi,  conces-
si licentiam dicto  Locto emendi  et dicto  Vito  vendendi. 

Qui Loctus locavit  ad  affictum  dicto  Vito,  recipienti prò se et suis heredi-
bus, dictam  terram in perpetuum et promisit defendere  prò suo dato  et facto 
et cetera. Et dictus  Vitus,  perse et suos heredes  promisit dicto  Locto, stipulanti 
prò se et suis heredibus,  dare  omni anno, in festa  sancte Marie  mensis augusti, 
apud  domum  suam de  Ragiolo,  staria duos  et dimidium  grani, sine malitia, 
adstarium  comunis Ragioli.  Que omnia et cetera, pena dupli  et cetera, renun-
tiantes et cetera. 

Dictus Loctus per se et suos heredes  fecit  pactum dicto  Vito,  de  reven-
dendo  dictam  terram quandocumque  dictus  Vitus  voluerit  sibi reddere  libr. 
sex f.p.,  segentis segatis, usque ad  Natale  Domini et cartam facere  et cetera, 
pena dupli  et cetera, guarentigia  et cetera, renuntiantes  et cetera». 

A.S.F., Notarile  Ant., Giovanni di  Buto, voi. IV, c. 11. 

DOCUMENTO 3 Inchiesta del conte Guido Novello sull'esistenza di una 
prestazione consuetudinaria. Marzo 1315, Raggiolo. 

«Dominus comes Guido  Novellus  intendit  probare, et fidem  facere  per 
legittimos  testes, quod  Compiutus  Baronis de  Sancto  Martino  in Tremoleto,  an-
nuatim apportabat  Spigliato  de  Ragiolo et Ture  et Cino filiis  suis, nomine census 
vel pensionis, unam spallam carnium siccarum ponderis  Vili  librarum.  Item 
quod,  postea successive, Zinghus,  filius  dicti  Compiuti,  apportavit  dictam  pen-
sionem seu censum Ture,  filio  quondam  dicti  Spigliati,  per longa et longissima 
tempora. Item  quod  de  predictis  est publica vox et fama  in castro Ragioli. 

Ghavis Receviti de  Ragiolo,  testis iuratus de  ventate dicenda  supra dic-
tam intentionem, ea supra lecta per ordinem,  interrogatus  super predictis, 
respondit:  quod  iam sunt octo anni vel idcirca,  vidit  Compiutum de  Sancto 
Martino  et Zinghum  eius filium  venire ad  domum  Ture  Spigliati  et adportavit, 
dicto  Ture,  unam spallam carnium porcinarum, que poterat  esse ponderis  Vili 
librarum vel idcirca.  Interrogatus  quomodo  scit, respondit  quod  vidit  predic-
tos et bene cognovit quod  ipsi adportabant  solitam pensionem, et de  ipsam 
pensionem carnium idem  testis comedit  et emit a Checcha, uxor dicti  Ture, 
et de  predictis  dixit  quod  erat publica fama  Ragioli;  et semel ivit cum Tura, 

ad  mandatum  curie, ad  requirendum  dictum  Compitum quod  sibi daret  dic-
tam pensionem, seu compareret  coram curie de  Ragiolo. 

Paganellus  Ubaldini,  testis iuratus ut supra, lecta sibi intentione predicta 
per ordinem,  et interrogatus,  respondit:  quod  iam sunt Vili  anni Compiutus 
Baronis de  S. Martino  apportavit  ad  domum  Spigliati  et filiorum,  posita Ra-
gioli',  nomine pensionis, unam spallam carnium porcinarum, de  mense lanua-
rius (sic).  Interrogatus  quomodo  scit, respondit  quod  eum vidit  et cognovit 
aperte, et de  predictis  est publica fama  Ragioli,  et cetera. 

Donatus Vive,  testis iuratus ut supra, lecta sibi intentione predicta  per 
ordinem,  interrogatus  super ipsam, respondit:  quod  a XXV  annis citra, per 
plures annos, annuatim, de  mense Ianuarius,  vidit  Compiutimi  de  S. Martino 
et Zinghum  eius fìlium  venire ad  castrum Ragioli  et apportare  et dare  Spigliato 
et Ture  eius filio,  nomine census, unam spallam carnium porcinarium (sic) 
et hoc vidit  per plures annos, et hoc dixit  esse publica Ragioli,  et cetera. 

Forte  Becchi, testis iuratus ut supra, interrogatus  super dictam  intentio-
nem, respondit:  quod  iam sunt XX  anni et ultra,  ipse vidit  Compiutum de 
S. Martino  venire ad  castrum Ragioli  et apportare  unam spallam carnium por-
cinarum et ipsam deferre  et dare  Spigliato  de  Ragiolo,  et postea Ture  eius 
filio,  et hec vidit  per plures annos et precipue eo tempore quo comes Manfre-
dus  tenebat castrum Ragioli,  et de  hiis dixit  quod  est publica fama  Ragioli. 

Cappanuccius Vive,  testis iuratus ut supra, interrogatus  super dictam 
intentionem, respondit:  quod  iam sunt XX  anni et ultra  ex quibus ipse, omni 
anno quasi, vidit  Compiutum de  S. Martino  et quandoque  Zinghum  eius 
filium  venire Ragiolum et deferre  Spigliato,  et postea Ture,  unam spallam 
carnium porcinarum, nomine pensionis seu census, de  mense Ianuarius,  salvo 
quod  a VI  annis circa non vidit  eum vel eos, quia ipsi detinebant  dictum 
censum prò ut audivit,  et de  hiis dixit  est publica fama». 

A.S.F., Notarile  Ant., Giovanni di  Buto, voi. IV, cc. 22-23v. 

DOCUMENTO 4 II conte Guido Novello concede in affitto  l'uso dei pa-
scoli ad alcuni uomini dì Garliano. 21 marzo 1316, Raggiolo. 

«In  Dei nomine amen. Anno ipsius a nativitate  mitlesimo trecentesimo 
sextadecimo,  indictione  XIIII,  die  XXI  mensis Martii. 

Dominus comes Guido  Novellus,  quondam  domini  comitis Federici,  Dei 
gratia  in Tuscia  palatinus,  vendidit  et concessit Ciullo  Rustichelli,  Mentuccio 
Porci, Vannino  quondam  Salamonis  et Bandino  quondam  Bianchi, de  Gar-
liano, et cuilibet  eorum prò equali parte, pascuam, pasturam seu erbam et 
erbagium alpium de  Ragiolo,  pasturam de  Prata,  pasturam de  Garliano et 
de  Cuorle,  ad  utendum  et pascendum,  pro anno proximo, cum eorum bestiis; 
prò se ipsis et eorum sociis, quos habere voluerint  in dictis  pasturis, cum 

omnibus iuribus et pertinentibus  et taliter  et qualiter  ipse dominus  comes et sui 
offitiales  olim vendiderunt  vergariis  et pecorariis, libere et expedite  et cum 
piena securitate  ibi possint esse, sicut aliifideles  predicti  domini  comitis. Qui 
dominus  comes promisit eos et eorum bestias ad  posse defendere  et manute-
nere. Et si quo tempore vellet  facere  guerram,  propter  quam opporteret  ipsos 
discedere  de  dictis  pasturis, eisdem  dicere  et denunctiare,  ita quod  illese  pos-
sint se seponari cum bestiis; et si occasione generalis  guerre  opporteret  eos 
recedere,  teneantur  ad  infrascriptum  pretium prò rata temporis, de  pacto ex-
presso. Item  quod  dominus  comes et eius offitiales,  teneantur  compellere  omnes 
habentes bestias signatas cum ferro,  que hospitarentur  in pasturis et pascerent 
in ipsis pasturis, quod  domini  eorum teneantur  solvere erbagium, prò sorte 
contingente  dictis  bestiis signatis. Item  quod,  si dicti  vergharii  vel pecorarii, 
commorantes in dictis  pasturis, darent  dampnum  alicui, ultra  extimationem 
V  S.,  quod  possint per offitium  condapnare  in S. XX,  et si non emendarent 
dampnum  infra  X  dies  post extimationem, condapnentur  in XX  S. si fuerit 
posita querela. Que omnia et singula promiserunt  observare, et cetera, pena 
dupli  et cetera [...].  Et hec fecit  dominus  comes quia fuit  confessus  recepisse, 
nomine pretii libr. LX  fp.  [...]. 

Actum in logia Ragioli,  presentes Naldo  Dietaiuti de  Fondoli  et Paganel-
lus Ubaldini  de  Ragiolo,  testes». 

A.S.F., Notarile  Ant. Giovanni di  Buto, vol. V, c. 8. 

DOCUMENTO 5 II conte Guido Novello concede in affitto  a Uguccio di 
Ugolino la fabbrica  che era prima in concessione a Gozzo di ser Braccio. 15 
giugno 1319, Raggiolo. 

«In  Dei nomine amen. Anno ipsius a nativitate  millesimo trecentesimo 
decimo  nono, indictione  secunda,  die  XV  mensis Junii. 

Non  solum presentibus, sed  etiam futuris,  per hoc presens instrumen-
tum pateat evidenter  quod:  potens et magnificus  vir dominus  comes Guido 
Novellus,  Dei (sic)  in Tuscia  palatinus,  natus quondam  domini  comitis Fede-
rici, per se et eius successores, iure pure locationis,  dedit  et locavit  ad  affictum 
Uguccio  quondam  Ugolini  Manovelli  de  Casole,  pro se et suis successoribus 
stipulanti  et cui vel quibus concesserit ius suum, ad  utendum  et tenendum, 
hinc ad  sex annos proxime futuros,  integre  videlicet  domos,  fabricas,  hedifitia, 
carbonile, aqueductus  et ortora a via publica usque in flumen  Tegine,  et cap-
pannas (sic)  et cetera que continentur  a dieta  via usque in flumen  predictum, 
prò ut tenuit et sicut possidebat  Gozzus quondam  ser Bracci; reservatis  eidem 
domino  corniti quadam  petia terre  vineate cum nucibus sive arboribus existen-
tibus in viis ac balziis et flumine  et in insula ultra  flumen,  exceptis duabus 
nucibus maioris ortalis,  que olim fuerunt  heredum  Conti,  que nuces cum orto 

sint ad  petitionem dicti  Gucci, prò ut Gozzo antedicta  spectabant et cum 
eorum conditionibus.  Item  adsignavit,  idem  dominus  comes, dicto  Uguccio 
in dieta  locatione, infrascriptas  masseritias: in primis unam ancudinem  (no-
vam)* in acciaitam (sic)  magni ponderisi  item unam aliam ancudinem  (non 
novam) magnam sine pondere;  item unam scegliam et unum maglium sine 
pondere;  (item  quadam  ancudines  parva manuales, sine pondere;  item unam 
stateram grossam cum marco et cum duobus  uncinis de  ferro  sine pondere); 
item I  bonna sine pondere;  item decem  paria tanaglarum  (sic);  item duas 
vergellas  de  ferro  (magnas;  item duas  vergellas  parvas); item tres martellos; 
item unam mazzam; item unum tagliatorium;  item unam palam de  ferro; 
item duos  augellos;  (item  duas  vergellas  de  ferro);  item unum martellum  da 
segnare; item duos  tagliatorios;  item tria anula ferrei  dal  maglio; item unum 
par mantacorum usualium; item sex paria saccarum a carbonibus; item unam 
vegetem; (item  unum tinum); item unum soppidianum  magnum; (item  unam 
cassam in domo  superiori; item unam cassam in fabrica);  que ferramenta  supe-
rius nominata erant comuniter usitata (Euerunt  ponderis  libr. trecentorum  qua-
draginta  ferri).  Quas fabricas,  res et bona superius nominatas, predictus  domi-
nus comes promisit dicto  Uguccio  libere defendere  et manutenere, et dictum 
Uguccium  eius socios, magistros  et discentes,  in suo comitatu de  iure defen-
sare, et eum vel ipsos aliquibus gravaminibus non gravare  (exceptis  infrascrip-
tis). Item  quod  vectigales  portantes  ferrum,  venam et scalliam,  sine aliquo 
passagio possint per territoria  dicti  domini  comitis libere pertransire.  Item  quod, 
si quo tempore idem  dominus  comes vellet  facere  guerram,  cuius occasione 
non posset ferrum  fieri  in dieta  fabrica,  quod  teneatur  denunctiare  dicti  Uguc-
cio et suis magistris,  ita tempestive et ante tempus quod  se possit cum suis 
bonis ad  locum tutum conducere.  Item  quod  si guerra  esset in Tuscia,  quod 
absit, talis  quod  vena non posset haberi et quod  opporteret  predictam  fabri-
cam cessare laborare,  et hoc intelligatur  quando  alie fabrice  de  Casentino  ces-
sarent laborari  propter  guerram et quod  vena non posset haberi, tunc non 
possit petere idem  dominus  comes affictum  infrascriptum,  nisi pro rata tem-
poris et pro tempore exercitationis  et laboreri,  et quanto tempore dampnifica-
retur  dieta  fabrica  et cessaret laborari  occasione guerre,  tanto tempore possit 
tenere dictas  fabricas  ultra  dictum  tempus, solvendo  affictum  prò rata. Et, 
ex alia parte, predictus  Uguccius,  prò se et socios quos habere voluerit  et eo-
rum vice et nomine prò quibus de  rato promisit, solepni deliberatione  pen-
sata, predictas  fabricas,  domos,  carbonile, hedifitia  et masseritias recepit et 
voluit  ut superius continetur;  et convenit dicto  domino  corniti in bono statu 
conservare cohopertas, prò ut erant tempore huius contracti  et melius; et pre-
dicta  hedifitia  non conburi facere  dolo,  negligentia  vel fraude;  et dictam  ancu-
dinem  grossam in fine  VI  annorum, et alias ancudines  et mantacos et dieta 
alia ferramenta,  ut superius continetur,  consignare in fine  termini diete  loca-
tionis, et generaliter  omnes predictas  res melioratas  et non deterioratas.  Et 

si contingerit  quod  dictus  Uguccius,  vel alius pro eo, in dictis  domibus  vel 
circa dictam  fabricam,  faceret  aliqua melioramenta,  que forent  hedifitiis  utilia 
et necessaria, teneatur  ipsa melioramenta  et expensas legaliter  scribere in suis 
libris de  die  in die,  dicendo  cui, quomodo  et qualiter  et (in  fine  termini ipsa 
talia melioramenta  facere  extimare per duos  hornines fidedignos  et cognitos, 
et facta  extimatione pre dieta,)  tunc teneatur  predictus  dominus  comes easdem 
expensas de  afficto  diete  fabrice  tassare et diminuere.  Item  convenit idem  Guc-
cius, dicto  domino  corniti, prò afficto  diete  fabrice,  et prò omnibus predictis 
ab ea dependentibus,  omni anno, in medio  mense Junii,  dare  et deferre  ei-
dem,  vel suo vicecomiti in Ragiolo,  usque ad  dictum  tempus et donec  dictam 
fabricam  tenuerit  libr. sexagintaquinque f.p.,  in pecunia numerata, ad  man-
datum  dicti  domini  comitis, sine aliqua briga. Item  promisit, dictus  Uguccius 
non retinere  prò sociis, discentibus  vel magistris,  aliquem nimicum vel exban-
nitum curie predicti  domini  comitis. (Et  quod  ipse, cum suis descendetibus 
et magistris  stabit, parebit, et stabunt et parebunt, mandatis  curie, in non 
commictendo  malefitia  neque delieta  in comitatu dicti  domini  comitis; et si 
quod  commiserit, vel commiserint, secundum  formam  iuris et statuti  possint 
puniri realiter  et personaliter)**.  Item  quod  ipse et sui discentes  et magistri 
semper respondebunt  de  iure, omnibus petentibus, coram curie predicti  do-
mini comitis, vel recedent  quandocumque  ageretur  contra eis vel alterum eo-
rum. Que omnia et singula suprascripta,  ad  purum et sanum intellectum, 
predicte  partes inter se promiserunt  observare et observari facere;  sub pena 
dupli  diete  quantitatis  afficti  et dupli  totius id  unde  ageretur  stipulatione  pro-
missa, qua commissa et exacta vel non, predicta  omnia sint firma.  Cum refec-
tione dapnorum  interesse et expense [...].  Sub obbligatione  omnium hono-
rum utriusque partis, que bona ex nunc una pars pro alia precaria constituit 
possidere.  Et renunctiaverunt  predicte  partes omnibus legibus et statutis  per 
eis vel altero  eorum facientibus,  contra predicta  vel aliquod  predictorum.  Qui-
bus partibus, volentibus et guarentantibus  precepi ego Johannes  notarius in-
frascriptus,  quatenus predicta  omnia observare deberent. 

Actum in loggia  castri Ragioli,  aretine diocesis,  presentibus testibus vo-
catis Bartolino  quondam  domini  Alsolini  de  Campi, ser Caprino quondam 
Salvi  de  Pomo li et Vanuccio  quondam  Conti  de  Ragiolo.